Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2018

№ 1306
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска
от 25.09.2013 № 3863 «Об утверждении
муниципальной программы города
Волгодонска «Муниципальная политика»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,
на основании Решения Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 № 30
«О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 07.12.2017 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 25.09.2013 № 3863 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Муниципальная политика» следующие изменения:
1.1 Пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Волгодонска «Муниципальная политика» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 4026,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 550,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 550,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 517,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства

2015 года – 32,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 517,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 678,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 607,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 607,0 тыс. рублей.».

1.2 Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации программы в 2014 году, соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации программы в 2015 году, соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Волгодонской городской Думы от 27.11.2014 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации программы в 2016 году, соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Волгодонской городской Думы от 17.12.2015 № 150 «О бюджете города Волгодонска на 2016 год».

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации программы в 2017 году, соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Волгодонской городской Думы от 08.12.2016 № 75 «О бюджете города  Волгодонска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
Финансовые ресурсы, необходимые для реализации программы              в 2018-2020 годах, будут приведены в соответствие с объемами  бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Волгодонской городской Думы «О бюджете города  Волгодонска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации   муниципальной программы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 4026,0 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы по годам представлено в приложениях 3, 4 к муниципальной программе.».
1.3 Приложения 3, 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Муниципальная политика» изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапова.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                       В.П. Мельников
Проект вносит отдел по организационной работе
и взаимодействию с общественными организация

                                                                                                                                                                                    Приложение  к постановлению
Администрации города Волгодонска

от 01.06.2018 № 1306
Приложение 3 к муниципальной программе города Волгодонска
«Муниципальная политика»
РАСХОДЫ

 бюджета на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Муниципальная политика»

	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Объем расходов всего

(тыс. рублей)

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

год

	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа города
Волгодонска

«Муниципальная политика»

	всего, в том числе:
	902
	X
	X
	X
	4 026,0
	550,0
	550,0
	517,0
	517,0
	678,0
	607,0
	607,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	32,7
	0,0
	0,0
	32,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель ООР,  всего
	902
	X
	Х
	Х
	2345,0
	350,0
	350,0
	329,0
	329,0
	329,0
	329,0
	329,0

	участник ОМСК, всего
	902
	X
	Х
	Х
	1 340,0
	200,0
	200,0
	188,0
	188,0
	188,0
	188,0
	188,0

	участник ОМ, всего
	902
	Х
	Х
	Х
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0

	участник ОК, всего
	902
	Х
	Х
	Х
	180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Основное мероприятие 1

Организация и проведение конкурсов, конкурсов профессионального мастерства
	всего, в том числе
	902
	X
	Х
	Х
	2 621,5
	390,0
	350,0
	369,0
	375,5
	379,0
	379,0
	379,0

	ООР
	902
	0113
	0902506
	244
	700,0
	350,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	0900025060
	880
	658,0
	0,0
	0,0
	329,0
	329,0
	Х
	Х
	Х

	902
	0113
	0900069020
	634
	987,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	329,0
	329,0
	329,0

	ОМСК
	902
	0113
	0902506
	244
	40,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	0900025060
	244
	23,7
	0,0
	0,0
	3,7
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	360
	212,8
	0,0
	0,0
	36,3
	41,5
	45,0
	45,0
	45,0

	Основное мероприятие 2

Оказание содействия СО НКО в проведении социально значимых мероприятий
	ООР
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Основное мероприятие 3

Ведение реестра

СО НКО, осуществляющих деятельность на территории города Волгодонска
	ООР
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Основное мероприятие 4

Ведение реестра

СО НКО-получателей поддержки Администрации города Волгодонска
	ООР
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Основное мероприятие 5

Размещение информации на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделах «Некоммерческий сектор» и «Муниципальная служба»
	ООР
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	ОМСК

	Основное мероприятие 6

Организация дополнительного профессионального образования
	всего, в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	1 134,5
	160,0
	200,0
	148,0
	141,5
	209,0
	138,0
	138,0

	ОМСК

	902
	0113
	0902503
	244
	360,0
	160,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	0900025030
	244
	204,6
	0,0
	0,0
	148,0
	12,0
	0,0
	22,3
	22,3

	902
	0705
	0900025030
	244
	569,9
	0,0
	0,0
	0,0
	129,5
	209,0
	115,7
	115,7

	Основное мероприятие 7

Организация работы по эффективному использованию кадрового резерва на муниципальной службе
	ОМСК
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Основное мероприятие 8

Организация и проведение аттестации муниципальных служащих
	ОМСК
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Основное мероприятие 9

Организация и проведение мероприятий, направленных на содействие развитию гражданских инициатив, направленных на гармонизацию межэтнических отношений, укрепление позитивного этнического самосознания
	всего, в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	270,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0
	90,0
	90,0

	ОМ
	902
	0113
	0900025020
	244
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0

	ОК
	906
	0801
	0900025020
	621
	180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0
	60,0

Приложение 4 к муниципальной программе города Волгодонска
«Муниципальная политика»
РАСХОДЫ

федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников

на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Муниципальная политика»
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования

	Объем расходов всего

(тыс. рублей)

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

год

	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа города Волгодонска «Муниципальная политика»
	ООР

ОМСК

ОМ

ОК
	всего
	4026,0
	550,0
	550,0
	517,0
	517,0
	678,0
	607,0
	607,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4026,0
	550,0
	550,0
	517,0
	517,0
	678,0
	607,0
	607,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	32,7
	0,0
	0,0
	32,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами                                                                                                И.В. Орлова